Scholiastas Lucianeos scholion ex Aristophanis Byzantii libro ipsos non deprompsisse ex usu dicendi (p 7,16, 23) cognoscitur. Potius cum scholii initio νεώτεροι τῶν ἠητόρων proferantur, veri simile est hoc scholion totum e lexico rhetorico profluxisse. Atque cum frivola admodum ac leves glossae lex Bachm I 156,7 et 260,3 Aristophanis doctrinam olim reddidisse videantur, fortasse erunt, qui censeant scholion Lucianum e lexico Seg VI quondam pleniore derivatum esse.

## f. De Didymo scholiorum auctore.

Scholiastae *EVφΩΔ* Lexiph 21 (p 202, 5) ut, quae sit vis vocis *σκληροδία*, interpretentur, Sophrone teste utuntur. Conicio hoc scholion intercedente vel enchiridio grammatico vel commentario in comicum poetam scripto ad Didymi λέξιν *κωμικῆν* redire. Et profecto eius doctrinae certa vestigia duo inter haec scholia invenisse videor.

Scholiasta *A* ad Gall 17 (91,19) haec ascripsit: ὦ τάν]· σημαίνει τὸ εἰαῖρε καὶ γίνεται παρὰ τὸ ἔτης, ὃ σημαίνει τὸν συγγενῆ· „κασίγηνοί τε ἔται τε“ (II 456). ἐξ αὐτοῦ γίνεται ἐτην, ὡς

μέγιστος μεγασιάν, καὶ ἐν συγκοπῇ εἰάν καὶ κληρικῶς ὦ εἰάν  
καὶ ἀποβολῇ τοῦ ε̄ <ῶ> ἰάν. Hoc scholion esse Aclii Dio-  
nysii aut Pausaniae Giesing in libro de scholiorum Platonis  
fontibus scripto p 35,1 perperam iudicat. Sane quidem ut  
hanc opinionem argumentis fulciret, scholia Lucianeae non  
strictim, sed diligenter et accurate inspicere debuit. Scholion  
Lucianeum Didymi doctrinam reddere scholio RS in Plat Apol  
25 C illustratur. Est enim: . . . *Αἰδύμος δὲ τὸ πλήρες εἶναι*  
*γῆσιν ὦ εἶταν, ἀγροῶν ὡς ἀπὸ τοῦ εἴτης ἢ κληρικῆ εἶσιν εἶτα*  
*καὶ Λωρικῶς εἶταν.* Scholion Apoll Rh I 305 ex scholii Lucia-  
nei fonte fluxisse certum est.

Ea quoque, quae scholiastae ΓΥΜΩΔ ad Tim 54 (119,2)  
ascripserunt: *βροῶμα Αὔδιον ἐξ αἵματος ἢ καρύκη* ad Didymum  
redeunt. Qui ἐν κομικῇ λέξει (p 28 Schmidt) docuit *καρύκη*  
fuisse *Αὔδιον βροῶμα ἐκ πολυτέλοῦς σενασίας συγκείμενον.*  
Scholion aliquantulo discrepare a Didymi doctrina ipse vides.  
Quam discrepantiam sic explico. Cum demonstrare nequeam  
scholiastas Luciani Didymi *κομικὴν λέξιν* ipsos appetivisse,  
sumo eos fonte quodam secundario usos esse. Et profecto  
glossa LBachm I 268,19 huic opinioni praesidio et argumento  
est. Quae est: *καρύκη βροῶμα Αὔδιον ἐξ αἵματος καὶ ἄλλων*  
*τινῶν ἀρτυμάτων, οἷον ἐκ φοινίκων καὶ μέλιτος· ἀγ' οὐ καὶ τὸ*  
*συνταράττειν τι καὶ ἀναδεύειν καρνεύειν γασίν.* Scholiographi,  
qua erant incuria ac pigritia, glossam primam exscripserunt,  
cetera neglexerunt. Sane e frustulis Didymi nomine ornatis  
cognosci nequit hunc expresse docuisse ad *καρύκη* comparan-  
dam sanguinem adhibitum esse. Sed quis est qui a magistellis  
illis Byzantinis, qui Didymi doctrinam posteritati satis vilem  
tradiderunt, incuriae rationem reposcat?

Breviter repetam, quod evicisse videor. Demonstratum  
est Luciani scholia grammatica longae plurima e promptuariis  
rhetoricis profluxisse. Atque repperimus maximam quidem  
partem vel ea scholia, quae certis auctoribus debentur, ex  
horum ipsis libris non deprompta, sed e lexicis rhetoricis  
hausta esse. Cum vero in brevissimum redacta legantur, haec  
omnia e commentariis VI fere saeculi in libros Byzantinorum

aetate scriptos transflexerunt. Cercopum tantum scholion, quod commentario in comicum quendam scripto intercedente fortasse ad Suetonium redit, a specie atque indole ceterorum scholiorum alienum Arethae fere temporibus in Luciani codices pervenisse credo.

### Caput III.

## De scholiis mythographis.

Luciani scholia mythographa variae naturae et auctoritatis sunt. Quorum plurima tam anxie memoriam vulgarem sectantur aut tam brevia sunt, ut eorum fontes erui non possint. Silentio praeteriri possunt. Forsitan e libris in usum scholarum scriptis hausta sunt. Alia tam reconditae et inauditae doctrinae sunt, ut primo obtutu suspecta et a falsario quodam conficta esse videantur. Cum vero variae indolis scholia, quae vix ab uno excogitata sunt, mire a memoria vulgari abhorreant, nihil impedit sumere ea e fontibus remotis manasse. Tum nonnulla sunt, quae ex eis fontibus, quos adhibuit Pausanias, derivata esse censeo. Ac deinde cognoscitur scholio *ICVOΩA* (p 65,1) partem indicis mythographi asservatam esse.

Scholia mythographa, cum maximam partem in codicibus vetustissimis existent, ut scholia grammatica e commentariis VI fere saeculi in libros Byzantinorum aetate scriptos transfusa esse probabile ac veri simile est. Commemoratu dignum est in codice Barocciano 219 f 255 r (Cramer *AO* III p 412), qui Cohnio iudice saeculo XIV exeunte exaratus est (Suppl Philol VI (1893) p 228), nonnullas fabulas exstare, quae in brevius contractae cum Luciani scholiis mythographis mire conveniunt. Ac iam prona nascitur quaestio, utrum ex scholiis Lucianeis an ex horum fontibus haustae sint. Codicis autem scriba, cum nonnulla alia praebeat, quae Luciani interpretum propria sunt, haud dubie scholia Lucianea codice nescio quo tradita excerpserit. Qua re Barocciani memoriam auctoritate carere sua sponte apparet. Scholiorum mythographorum

fontes indagaturo quattuor scholiorum subscriptiones viam monstrant. Sed caute his ducibus utamur.

Quae scholiastae *ECR Vg UΩ* ad libellum de Salt 38 (p 188,14) de Deli insulae errore et de Latonae partu adnotant, enunctis testantibus e Callimachi hymno [IV 35 eqs] hausta sunt. Ea autem quae scholiastae *BCVΩ* dial mar IX (X) 1 (p 267,8) de eisdem rebus ascribunt, e serioris aetatis fontibus confluisse p 45 ostendam.